*/~ Engelsk. 30./31.1.1792 Maria Elisabeth. Parentes: Joannes Frings et **M[aria] Elisabeth Bauer**. Levantes: Mauritius Frings et M[aria] Elisabeth Vilkrath [Taufb. Engelsk., LK 318, S. 94].

*/~ Engelsk. 16./17.12.1794 Joan Christian. Parentes: Theodorus Wallich et **Maria Catharina Bauer**. Levantes: Joan Christian Feckelsberg et Agnes Bauer [Taufb. Engelsk., LK 318, S. 115].

*/~ Engelsk. 28./30.1.1795 Baptizati: Maria Catharina. Parentes: Joannes Frings et **Maria Elisabetha Bauer vom Oberschelmrath**. Lev[ans]: Joannes Schmitz et Maria Catharina Scherer [Taufb. Engelsk., LK 318, S. 117].

*/~ Engelsk. 11./12.12.1796 Maria Clara, [Tochter des] Andreas Kromboogen, Unterjäger des ... tyroler Scharfschützen Corps von des Hauptmann von Keßeler Compagnie, et Anna Barbara Schmitz. Patrini: Joan Walker et **Maria Clara Bauer vom nemlichen Corps** [Taufb. Engelsk., LK 318, S. 129].

∞ Engelsk. 15.3.1797 Petrus, deftorum Conradi Walich et Anna Margaretha Strack, legitimus von Loope, et **Maria Catharina Bauer, Martini Bauer et Catharina Scherer legitima vom Oberschelmrath**, dispensati in 3tio ex 4to consanguinitatis gradu nec non super Bannis et tempore clauso. Coram me proprio Parocho et testibus: **Martino Bauer**, Theodoro Wallich, et alüs, in Sacello santi Rochi post sacrum [Traub. Engelsk., LK319, S. 52].

∞ Engelsk. 11.8.1797 **Joannes**, defti **Jois Adolphi Bauer et Maria Syberts Legitimus vom Oberschelmmerath** et Maria Cristina Rothländer, deftorum Jois Adolphi Rothländer et Anna Maria Stracks Legitima vom Unterschelmmerath, dispensati super 3bus Bannis, et Praesentibus Gerardo Miebach, Wilhelmo Pütz, et alüs [Traub. Engelsk., LK 319, S. 54].

*/~ Engelsk. 6./7.10.1797 Baptizati: Maria Agnes. Parentes: Theodor Wallich et **Maria Catharina Bauer von Lope**. Patrini: Joannes Meisenbach et Maria Agnes Stiefelhagen [Taufb. Engelsk., LK 318, S. 135].

*/~ Engelsk. 11./12.1.1798 Baptizati: Anna Maria. Parentes: Joannes Frings von Oberschelmrath et **Elisabetha Bauer**. Patrini: Martin Lüdenbach et **Anna Maria Bauer** [Taufb. Engelsk., LK 318, S. 137].

*/~ Engelsk. 10./11.2.1798 Baptizati: **Joannes Wilhelmus**. Parentes: **Petrus Wallich et Maria Catharina Bauer von Lope**. Paten: **Joan Wilhelm Wallich** et Maria Agnes Bauer [Taufb. Engelsk., LK 318, S. 138].

*/~ Engelsk. 13./15.8.1798 **Joannes Wilhelmus**. Parentes: **Joannes Buhr vom Oberschelmrath et Maria Christina Rothländer**. Patrini: Joan Wilhelm Rothländer et **Anna Maria Bauer** [Taufb. Engelsk., LK 318, S. 142].